
ごあいさつ

◼ タイトル :  「ニューノーマルにおけるLMS活用事例セミナー」

◼ 日 時 ： 2020年11月27日(金) 申込み〆切：11月25日

◼ 開催時間 ： 15:00 ～ 16:00  （受付開始：14:45）

◼ プログラム ： 裏面をご参照ください

◼ 参加対象者 ： LMSや授業管理システムの運用に関わる大学教職員の皆様

◼ お申し込み : 以下URLよりご登録をお願いいたします。
https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/29234

お申し込みいただいた方には、別途メールにて参加URLをお知らせいたします。

開催概要

ニューノ－マルにおける

LMS活用事例セミナー

ご案内

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品ならびにサービスに格別なご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、ニューノーマルの環境下における大学様での授業運営ご検討の参考としていただくべく、ICTを活用した先進的な

取り組みをされている大学様の事例をご紹介する、オンラインセミナーを開催させていただくことといたしました。

今回のセミナーでは、青山学院大学様、並びに日本医療科学大学様から 「FUJITSU 文教ソリューション Unified-One

学修支援 CoursePower」 を活用した授業運営への取り組み事例をご紹介いただきます。

ご多用の折りとは存じますが、ぜひご参加いただけますよう、お願い申し上げます。

敬具
2020年10月

お申込サイト
QRコード

https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/29234


15:00 – 15:05 はじめに

富士通株式会社

15:05 – 15:30 青山学院大学でのコロナ禍における遠隔授業実践例

青山学院大学 情報メディアセンター 助教 上之薗 和宏 様

青山学院大学様における情報メディアセンターの取り組みと、新型コロナウィルスの感染拡大

の中での遠隔授業の対応、オンライン環境下でのLMSなどのICTサービスを用いたグループ

ワークの実践事例についてご紹介いただきます。

15:30 - 15:55 コロナ禍におけるLMS の再構築と遠隔授業について

日本医療科学大学 教務課 川﨑 慧 様

コロナ禍による遠隔授業対応により利用中のLMSの再構築を決意。学生サービスの低下

を最小限に抑えるため、クラウド活用により非常に短期間で再構築を実施されました。

システム選定のポイントや、導入前後の課題、今後の展望についてご紹介いただきます。

15:55 - 16:00 富士通からのご案内

富士通株式会社

プログラム(予定）

お問合せ先

【ご案内】 CoursePower オンライセミナーの開催について

「オンライン学修プラットフォームの効果的活用法」

・ 開催日時： 11月12日(木)、 12月3日(木) 15:00 ～ 15:50  （受付開始：14:45）

・ 概 要 ：
「FUJITSU 文教ソリューション Unified-One 学修支援 CoursePower」を活用した
オンライン授業の組立例や、システムの特長について、デモを交えてご紹介いたします。

・ お申し込み・詳細は、右QRコードよりセミナーサイトをご参照ください。

https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/29465

◼ 担当部署 ：富士通株式会社 文教ビジネス推進統括部 大学ビジネス推進部

セミナー受付窓口 奈雲、村上

◼ 連絡先 ：bunkyosa-daigaku@ml.css.fujitsu.com

お申込サイト
QRコード

2

https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/29234

